
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato

Allegati: 
1) Nota  del  22/01/2014 della  Ditta 3.M.C. e  fattura n. 13442 del 30.12.2013
2) Nota del 26.08.2014, con unito prospetto e dichiarazione giustificativa di 

effettivo incremento costi 
3) Tabella relativa agli indici di variazione dei prezzi ISTAT 

  

Il Responsabile del Procedimento
            Dr.ssa Fabiola Murgia

Il Referente dell'Istruttoria
                    Michela Granese

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente
deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  06/03/2015  al
20/03/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                                                       DELIBERAZIONE  n° 122 del 04/03/2015

OGGETTO:  APPALTO  FORNITURA  MATERIALE  IGIENICO  SANITARIO  VARIO,
DITTA 3 M.C. SPA DI CAPURSO (BA). AUTORIZZAZIONE REVISIONE PREZZI,
PERIODO LUGLIO 2011 -  DICEMBRE 2013.
COD. C.I.G.: 4386665678.

PROPOSTA N° 111 IN DATA 05/02/2015

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Michela Granese

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DATO ATTO 
 che  con  Deliberazione  del  Commissario  n°  610  del  25.06.2010  veniva

aggiudicata la fornitura di Materiale Igienico Sanitario  vario, per il  periodo di
anni uno, in favore della Ditta “3 M.C. Spa” di Capurso (Ba);

  che con successivi atti deliberativi, di seguito specificati, è stata autorizzata la
fornitura in oggetto in favore del medesimo Fornitore, come sopra descritto, per
i  periodi  appresso specificati:  D.G. n° 397 del 27/07/2011 (da luglio  2011 a
ottobre 2011), D.G. n° 731 del 17/11/2011 (da novembre 2011 a giugno 2012),
DG. n° 602 del 13/07/2012 (da luglio 2012 a dicembre 2012), D.G. n° 1149 del
21.12.2012 (da gennaio 2013 a giugno 2013), e D.G. n° 579 del 28/06/2013
(da luglio 2013 a dicembre 2013).

PRESO ATTO
 che con nota ingressata in data 22/01/2014 la Ditta 3.M.C. ha inviato la fattura

n. 13442 del 30.12.2013 relativa agli aumenti dei costi da variazioni Istat, All. n.
1) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

 che  con nota  ingressata  il  26.08.2014,  recante  anche  il  prospetto  esplicativo
relativo al fatturato oggetto di revisione dei prezzi, e successiva dichiarazione
giustificativa di effettivo incremento costi pervenuta via mail in data 18/09/2014,
tutte  unite  unite  alla  presente  con  il  n°  2)  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale, la soprascritta Ditta “3 M.C. Spa” di Capurso (Ba), ha integrato la
documentazione a corredo della suddetta fattura emessa a titolo  di  revisione
prezzi inerenti al summenzionato periodo contrattuale, 1^ annualità esclusa, ex
art. 115 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii..

ATTESO
 che il citato articolo di Legge prevede che tutti i contratti ad esecuzione periodica

o  continuativa  relativi  a  servizi  o  forniture  debbono  recare  una  clausola  di
revisione periodica dei prezzi;

 che conformemente alla succitata normativa la revisione periodica (annuale) dei
prezzi  aggiudicati,  dovuta  a  decorrere  dalla  2^  annualità  contrattuale,  è
determinata sulla base degli indici di variazione dei prezzi I.S.T.A.T..

VISTA la tabella relativa agli indici di variazione dei prezzi ISTAT, unita alla presente
con il n. 3, dalla quale si evince che le variazioni intervenute tra il mese di luglio 2010 e
il mese di luglio 2011 è stato pari a 2,70% in ragione di un anno, che le variazioni



intervenute tra il  mese di luglio 2011 e il  mese di luglio 2012 è stato pari a 2,90% e le
variazioni intervenute tra il mese di luglio 2012 e il mese di luglio 2013 è stato pari a 1,20%
in ragione di un anno e sino al 31.12.2013;

RITENUTO  di  dover autorizzare, in favore della Ditta “3 M.C. Spa” di  Capurso (Ba), già
aggiudicataria della fornitura di Materiale Igienico Sanitario vario presso questa ASL, per il
periodo luglio 2010-dicembre 2013 (1^ annualità esclusa), l'adeguamento dei relativi prezzi
contrattuali, nella misura dei tassi di variazione annuale intervenuti tra il mese di luglio 2013
rispetto allo stesso mese degli anni precedenti (2012-2011-2010), pari a + 1,2% (rispetto a
luglio  2012),  a  +  2,9%  (rispetto  a  luglio  2011),  +  2,7%  (rispetto  a  luglio  2010),
relativamente ai corrispondenti fatturati annuali maturati, calcolati sugli importi a suo tempo
aggiudicati;

DATO ATTO che i maggiori oneri derivanti dal presente adeguamento prezzi sono quantificati
in € 8.245,70 (Iva/E, € 10.059,75, Iva compresa); 

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
CON i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario
facenti le funzioni di cui all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre
2014, n. 23;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa:

 di autorizzare, in favore della  Ditta “3 M.C. Spa” di Capurso (Ba), già aggiudicataria
della fornitura di Materiale Igienico Sanitario vario presso questa ASL, per il periodo
luglio 2011-dicembre 2013 l'adeguamento dei relativi prezzi contrattuali  nella misura
dei tassi di variazione annuale intervenuti tra il mese di luglio 2013 rispetto allo stesso
mese degli anni precedenti (2012-2011-2010), pari a + 1,2% (rispetto a luglio 2012),
a + 2,9% (rispetto a luglio 2011), + 2,7% (rispetto a luglio 2010), relativamente ai
corrispondenti fatturati annuali maturati e già liquidati;

 di dare atto che gli oneri derivanti dal presente adeguamento prezzi, quantificati in €
8.245,70 (Iva/E, € 10.059,75 Iva compresa) come da fattura emessa dalla Ditta n°
13442 del 30/12/2013, saranno imputati al codice di Conto 0501030201 “Acquisti di
materiali  di  guardaroba,  di  pulizia  e  di  convivenza”  del  Bilancio  aziendale  2013,
CC.dd.CC. diversi, rif. Aut. Areas UAZ5_2013/78/0;

 di  trasmettere copia  della  presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  e  al  Servizio  Bilancio  per  quanto  di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO    
 Dr. Luciano Oppo                                                Dott. G. Andrea Ruiu 

         
       


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 122 del 04/03/2015
	DELIBERA

